АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от//, / /
г. Верхняя Салда

Об утверждении Порядка внесения изменений в Перечень главных
администраторов доходов бюджета Верхнесалдинского муниципального

округа Свердловской области, Перечень главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета Верхнесалдинского

муниципального округа Свердловской области

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и пунктом 4 статьи 160.2
Бюджетного кодекса Российской Ф едерации, постановлениям и
П равительства Российской Ф едерации от 16.09.2021 № 1568
«Об утверждении общих требований к закреплению за органами
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами
местной администрации полномочий главного администратора источников
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета» и от 16.09.2021 № 1569
«Об утверждении общих требований к закреплению за органами
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами
местной администрации полномочий главного администратора доходов
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета
субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования, местного бюджета»
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить Порядок внесения изменений в Перечень главных
администраторов доходов бюджета Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области, Перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа от 29.12.2021 № 3375 «Об утверждении
Порядка внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов
бюджета Верхнесалдинского городского округа, Перечень главных

2

администраторов источников финансирования дефицита бюджета
Верхнесалдинского городского округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Верхнесалдинского городского округа http://v- salda.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского
городского округа А.В. Маслов

http://v-

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от J 6 1. У /  _____ № dSoZeft

ПОРЯДОК
внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов
бюджета Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской

области и Перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета Верхнесалдинского муниципального

округа Свердловской области

Глава 1. Общие положения

1. Настоящий порядок определяет процедуру, в том числе сроки внесения
изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области и Перечень
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области.

2. Финансовое управление Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области (далее - Финансовое управление)
осуществляет разработку проекта нормативного правового акта Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области о внесении
изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области и Перечень
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области.

Глава 2. Внесение изменений в Перечень главных администраторов доходов
бюджета Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области

3. Основанием для внесения изменений в Перечень главных администраторов
доходов бюджета Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской
области является принятие нормативных правовых актов Российской Федерации,
нормативных правовых актов Свердловской области или правовых актов органов и
организаций, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов
доходов бюджетной системы Российской Федерации (далее - документы-
основания), предусматривающих введение нового, исключение или изменение
действующего:

1) наименования главного администратора доходов бюджета
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области;

2) кода вида (подвида) доходов бюджета Верхнесалдинского муниципального

4

округа Свердловской области;
3) наименования кода вида (подвида) доходов Верхнесалдинского

муниципального округа Свердловской области.
4. Проект нормативного правового акта Администрации Верхнесалдинского

муниципального округа Свердловской области о внесении изменений в Перечень
главных администраторов доходов бюджета Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области разрабатывается Финансовым управлением
самостоятельно либо по предложениям:

1) территориальных органов (подразделений) федеральных органов
государственной власти (государственных органов) и (или) казенных учреждений,
находящихся в ведении федеральных органов государственной власти
(государственных органов), осуществляющих бюджетные полномочия главных
администраторов доходов бюджета Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области;

2) органов государственной власти Свердловской области (государственных
органов Свердловской области), осуществляющих бюджетные полномочия главных
администраторов доходов бюджета Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области;

3) Центрального банка Российской Федерации;
4) органов местного самоуправления Верхнесалдинского муниципального

округа Свердловской области, их функциональных (отраслевых) органов и (или)
находящихся в их ведении казенных учреждений, осуществляющих бюджетные
полномочия главных администраторов доходов бюджета Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области в соответствии с порядком,
установленным Администрацией Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области.

Предложения направляются в Финансовое управление с сопроводительным
письмом с указанием в нем сведений об источнике официального опубликования
документов-оснований, предусматривающих изменение Перечня главных
администраторов доходов бюджета Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области, либо приложенными к нему копиями документов-оснований.

5. Финансовое управление в срок не позднее 3 месяцев со дня получения
информации о принятии документов-оснований, предусматривающих изменение
Перечня главных администраторов доходов бюджета Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области, либо поступления предложений,
указанных в пункте 4 настоящего порядка, подготавливает и направляет на
согласование проект нормативного правового акта Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области о внесении
изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области.

6. В случае зачисления поступлений на казначейский счет для осуществления
и отражения операций по учету и распределению поступлений и отнесения их
Управлением Федерального казначейства по Свердловской области к невыясненным
поступлениям бюджета Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской
области в связи с отсутствием кода вида (подвида) доходов бюджета

5

Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области или
наименования кода вида (подвида) доходов бюджета в Перечне главных
администраторов доходов бюджета Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области, Финансовое управление принимает правовой акт о
присвоении кода вида (подвида) доходов бюджета Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области и наименования кода вида (подвида)
доходов бюджета с указанием наименования главного администратора доходов
бюджета Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области и
направляет его в Управление Федерального казначейства по Свердловской области
для формирования данных, связанных с администрированием доходов бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации.

Глава 3. Внесение изменений в Перечень главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета Верхнесалдинского

муниципального округа Свердловской области

7. Основанием для внесения изменений в Перечень главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области является
принятие нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных
правовых актов Свердловской области или правовых актов органов и
организаций, осуществляющих бюджетные полномочия главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации (далее -  документы-основания),
предусматривающих введение нового, исключение или изменение
действующего:

1) наименования главного администратора источников финансирования
дефицита бюджета Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской
области;

2) кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования
дефицита бюджета Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской
области;

3) наименования кода группы, подгруппы, статьи и вида источника
финансирования дефицита бюджета Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области.

8. Проект нормативного правового акта Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области о внесении изменений в Перечень
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области разрабатывается
Финансовым управлением самостоятельно либо по предложениям Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области и отраслевого
(функционального) органа Администрации Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области, осуществляющих бюджетные полномочия главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области.

6

Предложения направляются в Финансовое управление с сопроводительным
письмом с указанием в нем сведений об источнике официального опубликования
документов-оснований, предусматривающих изменение Перечня главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, либо
приложенными к нему копиями документов-оснований.

9. Финансовое управление в срок не позднее 3 месяцев со дня получения
информации о принятии документов-оснований, предусматривающих изменение
Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, либо
поступления предложений, указанных в пункте 8 настоящего порядка,
подготавливает и направляет на согласование проект нормативного правового акта
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области
о внесении изменений в Перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области.